nisi: nisi somniorum patrocinium philosophi suscepissent, nec ii quidem contemptissimi, sed in primis acuti; D II, 150.

non: non ... placet omnem ignem pastus indigere nec permanere ullo modo posse, nisi alatur; N III, 27. hoc .. non est saepe faciendum nec umquam nisi .. rei publicae causa; O II, 50. — non † faciles illas ||res, facilia illa|| quidem nec contemnendas, ... sed ut hoc iudicemus;

F IV, 59. non .. temere nec fortuito sati et creati sumus, sed profecto fuit ..; T I, 118. non dubito, nec id nunc agitur, tu illum quantum ames, sed hoc ..; T V, 12. non eum, qui sustulerit .. religionem nec manibus, ... sed rationibus deorum ... aras evertit; N I, 115. id .. evenit non temere nec casu, sed quod ... declarant; N II, 6. ille Romuli auguratus pastoralis, non urbanus fuit nec fictus ..., sed a certis acceptus; D I, 107. non est .. singulare nec solivagum genus hoc, sed ita generatum, ut ... *; R I, 39. non esse nos transmarinis nec inportatis artibus eruditos, sed genuinis domesticisque virtutibus; R II, 29. etenim iustitiae non natura nec voluntas, sed inbecillitas mater est; R III, 23. haec ... non somniantium philosophorum esse commenta nec fabulas incredibiles, ... sed prudentium coniecturas; R VI, 3. virtus non statuas ... nec triumphes arescentibus laureis, sed stabiliora quaedam et viridiora praemiorum genera desiderat; R VI, 8. ut non bene provisus ... principia ponatur, nec tamen ut omnibus proberetur, ... sed ut eis, qui ..; L I, 37. depasci ... non sinemus nec Mamilia lege singuli, sed e XII tres arbitri finis regemus; L I, 55. non .. de hoc senatus nec his ||iis|| de hominibus, qui nunc sunt, sed de futuris ... haec habetur oratio; L III, 29. ipsum .. genus iocandi non profusum nec immodestum, sed ingenium et facetum esse debet; O I, 103. non (est dignitas) ex domo tota quaerenda nec demo dominus, sed domino demus honestanda est; O I, 139. non cani nec rugae repente auctoritatem arripere possunt, sed ... caput; C 62. haec vos dialectici non facitis, nec solum ea non sumitis ad concludendum, quae ab omnibus concedantur, sed ea sumitis, quibus ..; D II, 104. Pompeianum non cerno, neque quicquam interiectum est, quod obstat, sed intendi acies longius non potest; A II, 80. hoc .. ipsum bonum non accessione neque crescendo aut cum ceteris comparando, sed propria vi sua ... appellamus bonum; F III, 34. quae (natura) non solitaria sit neque simplex, sed cum alio iuncta atque conexas; N II, 29. cum is ardor ... non agitatus ab alio neque externo pulsu, sed per se ... moveatur; N II, 31. Amphiarus et Tiresias non humiles et obscuri neque eorum similes, qui ..., sed clari et praestantes viri; D I, 88. horum trium generum quodvis ... non perfectum illud quidem neque mea sententia optimum est, sed ||optimumst|| tolerabile tamen; R I, 42. unius viri consilio non solum ortum novum populum neque ut in cunabulis vagientem relictum, sed adultum iam; R II, 21. non .. a praetoris edicto ... neque a duodecim tabulis, ... sed penitus ex intima philosophia hauriendam nullum disciplinam putas; L I, 17. non benefici neque liberales, sed perniciosi adsentatores iudicandi sunt; O I, 42.

nullus: quae (vis) nulla sit nec sit quicquam nisi corpus unum et simplex; T I, 21. — nulla .. earum est causa ...; nec id, sine quo quippiam non fit, causa est, sed id, quod ..; Fa 36. non potest .. dubitari, quin decretum nullum falsum possit esse sapientis neque satis sit non esse falsum, sed etiam stabile, fixum, ratum esse debeat; A II, 27. an nulla (senectus) beatorum possit esse, neque solum officio, ... sed et delectatione ... et ..; C 56.

numquam: numquam profecto scholis essent excitati neque ad illud munus electi, nisi ... fuissent studia doctrinae; T IV, 5. numquam illud oraculum Delphis tam celebre ... fuisset neque tantis donis refertum ..., nisi omnis aetas ... esset experta; D I, 37. — quae (terra) numquam recusat imperium nec umquam ||cuiquam|| sine

usura reddit, quod accepit, sed alias minore plerumque maiore cum faenore; C 51. mihi .. numquam persuaderi potuit animos ... emori, nec vero tum animum esse insipientem, cum ..., sed cum ... coepisset; C 80.

8. nach einer Negation mit wiederholter Adverbiativpartikel: nego: negat esse corpus deorum, sed tamquam corpus, nec sanguinem, sed tamquam sanguinem; N I, 71.

nihil: nihil esse bonum nisi virtutem nec malum, nisi quod virtuti esset contrarium; A II, 130.

non: non posse iucunde vivi, nisi sapienter ... vivatur, nec sapienter, honeste, iuste, nisi iucunde; F I, 57. — nos beatam vitam non depulsiore mali, sed adeptione boni iudicemus, nec eam cessando ..., sed agendo aliquid ... quaeramus; F II, 41. non de improbo, sed de callido improbo quaerimus ..., nec vero omnia timentes, sed primum qui animi conscientiam non curet; F II, 54. illa non dico me expetere, sed legere, nec optare, sed sumere; F IV, 72. non corpus esse in deo, sed quasi corpus, nec sanguinem, sed tamquam sanguinem; N I, 68. corpus illud non est, sed simile corporis, nec ... sanguis est, sed quaedam sanguinis similitudo; N I, 75. ad aegros non vates ..., sed medicos solemus adducere, nec vero ... ab haruspiciibus accipiunt earum (fidium, tibiurum) tractationem, sed a musicis; D II, 9. omnia non Quiritium, sed sapientium iure pro suis vindicare, nec civili nexo, sed communi lege naturae; R I, 27. quod ... non unius esset ingenio, sed multorum, nec una hominis vita, sed aliquot (nostra res publica) constituta saeculis et aetatibus; R II, 2. te ... non solum natura ..., verum etiam studio ... esse sapientem, nec sicut vulgus, sed ut eruditi solent appellare sapientem; Lae 6 (7). non .. paruit ..., sed praefuit, nec se comitem illius (Ti. Gracchi) furoris, sed ducem (C. Blossius) praebuit; Lae 37. — non eros nec dominos appellabant eos, quibus iuste paruerunt, denique ne reges quidem, sed patriae custodes, sed patres, sed ||et|| deos; nec sine causa; R I, 64.

9. mit andern Copulativpartikeln: a. zwei Partikeln: atque: atque haec quidem vatium ratio est, nec dissimilis saepe somniorum; D I, 115.

et: quod haec (virtus) plurimae commentationis ... indigeat, ... et quod virtus stabilitatem ... totius vitae complectatur, nec haec eadem in artibus esse videamus; F III, 50. qui (Stoici) contortulis quibusdam et minutis conclusiunculis nec ad sensus permanantibus effici velunt ...; T II, 42. cum virgo staret et Caecilia in sella sederet neque diu ulla vox exstisset; D I, 104. non numquam .. est largiendum, nec hoc benignitatis genus omnino repudiandum est et saepe ... inperitendum; O II, 54. id gignitur et interit nec umquam esse vere potest; T I 3. f. et, C II, b, 2. a. F I, 10. V, 90. T IV, 30. Fa 17. O I, 102. III, 33. fr V, 97 (8. I, 8. 857, b).

que: non esset imitatus ... filius, neque porro ex eo natus ... consul cecidisset in proelio seque e continenti genere tertiam victimam rei publicae praebuisset; F II, 61. nec vero rectum est ..., gravissimeque ... defenditur ..; F III, 71. bis in die saturum fieri nec umquam pernoctare solum ceteraque, quae ..; T V, 100. cur se sol referat nec longius progrediatur solstitiali orbi itemque brumali; N III, 37. ut suspiceremus in caelum nec frustra siderum motus intueremur dinumerationibusque noctium ac dierum *; R III, 3. ut eorum probetur fides ..., nec sit in eis ulla cupiditas, libido, audacia, sintque magna constantia; Lae 19. virtutem ex consuetudine vitae ...

interpretetur nec eam ... verborum magnificentia metiamur, virosque bonos eos, qui habentur, numeremus; Lae 31. vgl. 2. nihil; L III, 19. — accipio (visa) iis que interdum etiam adsentior nec percipio tamen; A II, 66. exiguam .. fortunam intervenire sapienti, maximasque ab eo ... res ... administrari, neque maiorem voluptatem ex infinito tempore aetatis percipi posse, quam ..; F I, 63. in Graecia musici floruerunt, discebantque id omnes, nec, qui nesciebat, satis excultus doctrina putabatur; T I, 4. cum ... inrideat dicatque nos ... inanis sonos fundere, neque quicquam ad nos pertinere, nisi quod ...; T V, 73. errare videbar tardoque vestigare et quaerere te neque posse corde capessere; D I, 40. ad hoc genus castigandi raro invitique veniemus nec unquam nisi necessario; O I, 136. omnes .. expectimus utilitatem ad eamque rapimur nec facere aliter ullo modo possumus; O III, 101.

b. drei Partikeln: atque eos ... audivi ..., cotidieque inter nos ea ... conferebamus, neque erat unquam controversia, quid ego intellexerem, sed quid probarem; F I, 16. concidat omne caelum omnisque natura et consistat necesse est nec vim ullam nanciscatur, qua a primo impulsa moveatur; T I, 54. R VI, 27. illud .. ingenii magni est, praecipere cogitatione futura et ... constituere, quid accidere possit ..., et quid agendum sit ..., nec committere, ut ...; O I, 81. officium perfectum atque absolutum est et ... omnes naves habet nec praeter sapientem cadere in quemquam potest; O III, 14. nulla est .. societas nobis cum tyrannis, et potius summa distractio est, neque est contra naturam spoliare eum ..., quem est honestum necare, atque hoc omne genus pestiferum atque impium ... exterminandum est; O III, 32. ostendit primum ortum unum fore omnibus, eumque moderatum atque constantem nec ab ullo imminutum; Ti 43. **f. et, C, II, b, 2, b (I St.) B. I, C. 858. a.**

II. zweimal: 1. allein: quos ... benivole collegisti, nec me tamen laudandis maioribus meis corrupisti nec signiorem ad respondendum reddidisti; F I, 34. ait eos voce inani sonare ... neque intellegere nec videre, ... quae sit subsicienda sententia; F II, 48. si te amicus ... rogaverit ..., nec usquam id scripserit, ut scripsit Fadius, nec cuiquam dixerit; F II, 58. triumpharat nec tamen (M. Regulus) sua illa superiora tam magna neque tam praeclara ducebat quam illum ultimum casum; F II, 65. confunderetur omnis vita ..., neque ullum sapientiae munus aut opus inveniretur ..., neque ullum dilectum adhiberi oporteret; F III, 50. recte solus (sapiens appellabitur) liber nec dominationi cuiusquam parens nec oboediens cupiditati; F III, 75. occulta natura est nec percipi nec cognosci potest; F V, 41. „animus aeger ... semper errat neque pati ||† pati, poti|| neque perpeti potest“; T III, 5. si tantum modo ad cogitationem (di) valent nec habent ullam soliditatem nec eminentiam; N I, 105. mare ... conglobatur undique aequaliter neque redundat unquam neque effunditur; N II, 116. aduescunt animi neque admirantur neque requirunt rationes earum rerum; N II, 96. cur Alexandro tam illustre omnium ..., nec huic eidem alias, nec multa ceteris; D II, 141. * *quaedam* quasi semina neque reliquarum virtutum nec ipsius rei publicae reperiatur ulla institutio; RI, 41. cum crudelitate unius oppressi essent universi, neque esset unum vinculum iuris nec consensus ac societas coetus, quod est populus; R III, 43. exultabat insolentia neque suos mores regere poterat neque suorum libidines; R II, 45. ut omnes ... suis (commodis) uterentur, nec bene vivi sine bona re publica pos-

set nec esse || esset || quicquam civitate bene constituta beatus; R V, 7. extrui .. vetat sepulchrum altius ... nec e lapide excitari plus nec inponi, quam quod capiat laudem mortui; L II, 88. anni (cedunt), nec praeteritum tempus unquam revertitur, nec, quid sequatur, sciri potest; C 69. te dolorem ... ferre moderate nec potuisse non commoveri nec fuisse id humanitatis tuae; Lae 8.

2. nach einer Negation: neutiquam: neutiquam .. dissolvemini, neque vos ulla mortis fata periment || perement || nec fraus valentior quam consilium meum; Ti 40.

nihil: nihil .. fieri sine causa potest; nec quicquam fit, quod fieri non potest; nec, si id factum est, quod potuit fieri, portentum debet videri; D II, 61.

non: non .. magis adsentiantur nec adprobant lucere nunc, quam ..., nec magis adfirmabunt ...; A II, 128. ego tibi .. praetor esse non video, ... nec haec urbs nec in ea civitas; A II, 137. non .. hilaritate nec lascivia nec risu ullo ioco ... sunt beati; F II, 65. audite ... non opificem aedificatoreque mundi ... nec anum fatidicam, Stoicorum *πρόνοια*, ... neque vero mundum ipsum ... volubilem deum; N I, 18. non tam stabilis opinio permaneret nec confirmaretur diuturnitate temporis nec una cum saeculis aetatibusque hominum inveterari potuisset; N II, 5. non (di) ... ossibus continentur nec iis escis aut potionibus vescuntur, ut ..., nec iis corporibus sunt, ut ...; N II, 59. meritationes addidi, quibus uti antea non solebam, nec tamen multum dormiens ullo somnio sum admonitus ..., nec mihi magis unquam video, quam cum ... senatum video, somnare; D II, 142. non .. est inhumana virtus neque immunis neque superba; Lae 50.

nullus: nullae .. imagines obrepunt in animos dormientium extrinsecus, nec omnino fluunt ullae, nec cognovi quemquam, qui ...; D II, 139.

3. mit folgender Adversativpartikel: nisi: cum .. (Zeno) summum bonum posuisset in ingenii praestantia ... nec quicquam aliud esse bonum dixisset, nisi quod esset honestum, nec virtutem posse constare, si ...; F IV, 54.

sed: ex cupiditatibus ... bella nascuntur, nec eae se foris solum iactant nec tantum in alios ... incurunt, sed intus etiam ... dissident; F I, 44. Cn. Octavium ... confici vidi, nec vero semel nec ad breve tempus, sed et saepe et plane diu; F II, 93.

4. nach einer Negation und mit folgender Adversativpartikel: nemo: quoniam ... beatus .. esse sine virtute nemo potest nec virtus sine ratione constare nec ratio usquam inesse nisi in hominis figura; N I, 48.

non: multa sequitur probabilia non comprehensa neque percepta neque adsensa, sed similia veri; A II, 99. ut (vis et natura deorum) primum non sensu, sed mente cernatur nec soliditate quadam nec ad numerum; ... sed ...; N I, 49. fortis .. animi ... est non perturbari in rebus asperis nec tumultuantem de gradu deici, ut dicitur, sed praesenti animo uti ... nec a ratione discedere; O I, 80.

5. mit andern Copulativpartikeln: id ... faciendum .. non putabant; nec vero esse ullam rationem ...; Antipatrumque ... reprehendebant nec definiiri aiebant necesse esse, quid esset cognitio ...; eosque ... inscienter facere dicebant; A II, 17. speciem dei percipi cogitatione, non sensu, nec esse in ea ullam soliditatem, neque eandem ad numerum permanere, eamque esse eius visionem, ut ..., ex coque fieri, ut ...; N I, 105. quae ... fortis civis ... oderit tradetque se totum rei publicae neque opes aut potentiam consecrabitur

totamque eam sic tuebitur, ut ...; nec vero criminibus falsis in odium aut invidiam quemquam vocabit; O I, 86. cum homines ... primum cupiditatibus iis ... imperabunt, deinde aequitate ... gaudebunt, omniaque alter pro altero suscipiet, neque quicquam umquam nisi honestum et rectum alter ab altero postulabit, neque solum ealent inter se ac diligenter, sed etiam verebuntur; Lae 82.

III. **dicimal**: minora di neglegunt neque agellos singulorum nec viticulas persequuntur nec ... id lovi animadvertendum fuit; N III, 86. non sic causa intellegi debet, ut ..., nec, quod in campum descenderim, id fuisse causae, cur pila luderem, nec Hecubam causam interitus fuisse Troianis, quod Alexandrum genuerit, nec Tyndareum Agamemnoni, quod Clytaemnestram; Fa 34. non placuit Syracusis fuisse rem publicam neque Agrigenti neque Athenis, cum essent tyranni, nec hic, cum decemviri; R III, 45. — mit et und que: f. **et**, C. II, b, 3 (1 St.) B. I. S. 858, a.

IV. **vicimal**: pares esse virtutes, nec bono viro meliorem nec temperante temperantiorem nec forti fortiorem nec sapiente || sapienti || sapientiore posse fieri facillime potest perspicere; P 21.

C. **correspondierend** (ἐπιτίθη; f. A): **a. mit nec, neque**: I. **dicimal**: I. **allein**: a. **Substantiva, Pronomina**: neque Gygi illi posse veniam dari neque huic; O III, 78. »nec .. lunonis terror implacabilis nec ... tristes Eurystheus; T II, 20. nec Veientium nec Latinorum armis; T III, 27. — dicam .. nec mea nec ea, in quibus ..; A II, 10. quae (sapientia) neque de se ipsa dubitare debet neque de suis decretis; A II, 27. qui (Tarquinius) nec se nec suos regere potuit; F III, 75. qui „nec sibi nec alteri“, ut dicitur; O II, 36. — quae nec || neque || in animo insunt neque in corpore; F V, 68. quamquam nec argumentis nec rationibus certis eorum oratio confirmatur; Ti 38. cetera .. etsi non bona nec mala essent; A I, 36. necesse est nec bonum esse nec malum hoc; F III, 53. cum id officium nec in bonis ponamus nec in malis; F III, 58. quod (officium) neque in bonis ponatur neque in contrariis; F III, 58. est .. officium eius generis, quod nec in bonis ponatur nec in contrariis; F III, 58. et || nec || deum ipsum et || nec || divinum animum ... cogitatione complecti possumus; T I, 51. quem (regem) Romae posthac nec di nec homines esse patiuntur; D II, 112. nec in dolore nec in voluptate; F II, 16. ut .. nec domus nec res publica ratione ... dissignata || design. || videatur; N III, 85. cum hoc (pirata) nec fides debet nec ius iurandum esse commune; O III, 107. (id) neque ira neque gratia teneri; N I, 45. huic nec laus magna tribuenda nec gratia est; O III, 63. ei (mundo deus) nec manus adfixit ... nec pedes aut alia membra; Ti 19. is (animus) cum ... nec membris uti nec sensibus potest; D II, 128. firmitatem animi nec mortem nec dolorem timentis; F I, 40. si ... nec mortem nec deos extimesceret; T III, 38. ordo .. siderum neque naturam significat ... neque fortunam; N II, 43. ut necessariae (cupiditates) nec opera multa nec impensa expleantur; F I, 45. eas neque partes neque earum usus suis nominibus appellant; O I, 127. neque cum (Regulum) caritas patriae retinuit nec suorum; O III, 100. quorum nec scientiam neque explanatorem habeamus; D II, 131. quia nec specie nec usu || speciem .. usum || alium quinque (digiti) desiderant; N I, 99. nec temporis unius nec hominis esse constitutionem rei publicae; R II, 37. ex quo nec timor cum nec angor attingat; T V, 17. eos nec valetudinis nec rei familiaris habere rationem; F V, 48. quae (res) neque

II.

in virtutibus sunt neque in vitiis; F III, 58. cum .. nec virtus ... nec honestum crescat; P V, 83. QUAE (pacta, promissa) NEC VI NEC DOLO MALO ... FACTA SINT; O III, 92. nec voluntatem sibi defuisse nec curam; R IV, 1. quod nec voluptatem sentiat nec dolorem; N III, 33. quod tibi nec usu nec natura sit aptum; F I, 87. quam (amicitiam) nec usu nec ratione habent cognitam; Lae 52.

b. **Adjectiva, Zahlwort, Participia**: ita nec beatus est vester deus nec aeternus; N I, 114. ex scientia rerum ... nec bonarum nec malarum; N III, 38. nec meliores ... nec beatiores esse possumus; R I, 32. etiamsi illa (villa) nec bona est nec aedificata ratione; O III, 55. haud scio an nec cardiacis hoc tribuendum sit nec phreneticis; D I, 81. moderati .. et nec difficiles nec inhumani senes tolerabilem senectutem agunt; C 7. quae nec honesta nec laudabilia dicantur; F IV, 58. si .. nec humano visu ... nec tali aliquo (di sunt); N I, 85. sine contentione vox nec languens nec canora; O I, 133. quae (vita) nec misera sit nec beata; T V, 49. quae (cupiditates) nec naturales (essent) nec necessariae; F I, 45. tria genera cupiditatum, naturales et necessariae, naturales et non necessariae, nec naturales nec necessariae; F II, 26. utrorum neque perantiquis neque inhumanis ac feris testibus; R I, 58. Appium ... nec privato nec publico muneri defuisse; T V, 112. se ... invidia nec turpi iactura ... nec maxima liberavit; O II, 58. id nec verum nec falsum erit; Fa 20. tales enuntiationes nec veras nec falsas esse; Fa 37. si .. aliquid in eloquendo nec verum nec falsum est; Fa 38. cum mors nec ad vivos pertinet nec ad mortuos; T I, 91. neque se uni neque paucis velle parere; R I, 55.

c. **Adverbia**: ea nec acutissime nec abscondite disseruntur; F III, 2. de quibus (voluptate, dolore) neque depravate iudicant neque corrupte; F I, 71.

d. **Verba**: nec cum (animus) adest nec cum discedit; C 80. quantum ego nec agnosco nec postulo; Lae 9. sine qua (vi calor) neque alii possent nec crescere; N II, 23. quae (ars), nec augendi nec minuendi || augentis nec minuentis, al. || quid aut primum sit aut postremum, docet; A II, 94. qui nec caret nec sentiat; T I, 90. (servire) nec debemus nec possumus; P 41. nec ut emat melius nec ut vendat; O III, 61. litterae neque expressae neque oppressae; O I, 133. quae sine corporibus nec fieri possent || possunt || nec intellegi; T I, 37. nec facere nec pati (iniuriam); R III, 23. tertium nec gaudere nec dolere; T III, 47. qui nec laetetur nec angatur; F II, 14. id .. nec nasci potest nec mori; T I, 54. R VI, 27. ut (sapientis) neque neget aliquid neque aiat; A II, 104. quae nec percontari nec audire sine molestia possumus; A I, 2. (haec) evelli ... nec posse nec opus esse; T IV, 46. agros ... qui bona nec putare nec appellare solet; R I, 27. quae (oratio) neque redargui neque convinci potest; Ti 8. quos neque sentire neque adsentiri volunt; A II, 38. privatum .. oportet ... vivere neque summissum et abiectum neque se eferentem; O I, 124. talia .. (decreta) neque esse neque videri possunt; A II, 27. nec suspicit nec circumspicit; D II, 72. lex ... neque tolli neque abrogari potest; L II, 14. si sine magnis artificibus ... nec videre nec audire possumus; A II, 86. ut nec res videre optimas nec agere possint; F V, 58. integris et oculis et auribus nec videmus nec audimus; T I, 46.

e. **Wiederholung desselben Wortes**: do: si haec nec fecisti nec facere potuisti; P 29. de divis, neque ut sint neque ut non sint, habeo dicere;

N I, 63. f. h. quisquam; O III, 102. 106. ullus; F II, 75.

f. *verschiedene Wortarten*: unum quoddam bonum vidit, sed nec optimum, nec quo vita gubernari possit; F II, 43. prodest haec (consolatio), ... sed nec semper nec omnibus; T III, 79. ut nec || ut || ipsius neque publicae feriae sint; L II, 55.

g. *ausgeführtere Sagteile und Sätze*: quae nec indocti intellegere possent nec docti legere curent; A I, 4. tamen nec illi defecerunt neque nos studium exquirendi defatigati relinquemus; A II, 7. qui (pisces) neque videntur a nobis ... neque ipsi nos suspicere possunt; A II, 81. neque ultimum de paucorum neque primum multrum respondere posse; A II, 93. cur nec voluptas in bonis sit numeranda nec in malis delor; F I, 31. qui (homo impotens) nec facile efficere possit, quod cenetur, nec obtinere, si effecerit; F I, 52. ut ... neque multi cothurni paucis anteponebantur nec maiores minoribus, sic ... ea nec plura paucioribus nec longinquiora brevioribus anteponentur || anteponent ||; F III, 46. nam neque * virtute retinetur in vita, nec iis, qui sine virtute sunt, mors est oppetenda; F III, 61. ut neque sensuum fidem sine ratione nec rationis sine sensibus exquiramus; F IV, 9. neque magnum bonum (esse divitias) et prae rectis honestisque contemnendum ac despiciendum nec magnopere expetendum; F IV, 73. Panaetius nec acerbiter sententiarum nec disserendi spinas probavit; F IV, 79. ut nec absit quid eorum nec aegrum debilitatumve sit; F V, 35. nec voluptatem requirentes nec fugientes laborem; F V, 57. sin autem nec expetenda ego magis quam tu eligenda, nec illa pluris aestimanda ego ...; F V, 90. quas (caerimonias sepulcrorum) ... nec tanta cura coluisent nec violatas tam inexpliabili religione sanxissent; T I, 27. neque nos corpora sumus, nec ego tibi haec dicens corpori tuo dico; T I, 52. nam principium extinctum nec ipsum ab alio renascitur nec ex se aliud creabit; T I, 54. ex; R VI, 27. nec bonum illud esse, ex quo laetitia ... oriatur, nec malum, ex quo ...; T IV, 60. etiamsi vel || nec, et || mala sint illa, quae ... vel || nec, et || bona, quae ...; T IV, 61. nec gloriam popularem ipsam per sese expetendam nec ignobilitatem extimescendam; T V, 104. ut ... stulti nec vitare venientia (incommoda) possint nec ferre praesentia; N I, 23. ut illae (angues) nec morsu vivae noceant nec odore mortuae; N I, 101. nam neque indisertum Academicum pertimuissem nec sine ista philosophia rhetoricam quamvis eloquentem; N II, 1. multitudo nec cessantium deorum nec ea, quae agant, molientium cum labore opereose; N II, 59. ut (mundi partes) neque ad usum meliores potuerint esse neque ad speciem pulchriores; N II, 87. cum ... neque terra ali posset nec remearet aër; N II, 118. nec figuram sitamque membrorum nec ingenii mentisque vim talem effici potuisse fortuna; N II, 153. nam ego neque in causis ... argumentari soleo ... nec ... idem facerem in hac subtilitate sermonis; N III, 9. >qui (pater) te nec amet nec studeat tui; N III, 72. ea .. parte animi ... nec inopia enecta nec satietate affluentis || affluentis ||; D I, 61. nec haec ... profitentur se esse dicturos, nec eorum ... quae falsa sint; D II, 10. at id neque, si fatum fuerat, (Deiotarus) effugisset nec, si non fuerat, in eum casum incidisset; D II, 20. nec annis transeunt auspiciato nec tripudio aspiciantur; D II, 77. si (di) neque ea nobis significant ... quae ... neque ea, quorum ...; D II, 131. tamen neque illud tenuo caelum efficiet, ut ... neque crassum, ut ...; Fa 7. neque sapientis esse ac-

cipere habenas, ... neque liberi ... contumeliarum verba subire; R I, 9. * *neque insolens ostentatio* neque oratio abhorrens a persona hominis gravissimi; R I, 24. sed neque his contentus sum ... neque ea ... anteferre illis audeo; R I, 36. nam neque ullum ingenium tantum extitisse dicebat, ut ... neque cuncta ingenia ... posse ...; R II, 2. multitudo ... neque excluderetur suffragiis ... nec valeret nimis; R II, 39. quae (lex) tamen neque probos frustra iubet aut vetat nec improbos iubendo aut vetando movet; R III, 33. neque te sermonibus vulgi dedideris nec in praemiis humanis spem posueris rerum tuarum; R VI, 25. ita neque illi adsentior, qui ... neque illi, qui ...; L II, 33. nec epheri Lacedaemone sine causa ... oppositi regibus nec apud nos consulibus tribuni; L III, 16. nec promissa igitur servanda sunt ea ... nec ... contra officium est maius anteponi minori; O I, 32. nec actio rerum illarum aperta petulantia vacat nec orationis obscenitas; O I, 127. ea nec constanter fieri possunt neque iis, qui adsum. probari; O I, 137. nec lapides ex terra exciderentur ... nec „ferrum ...“ effoderetur; O II, 13. nec ita claudenda res est familiaris, ut ... nec ita reseranda, ut ...; O II, 55. ut ... neque tenuiores ... circumveniantur neque locupletibus ... obsit invidia; O II, 85. sed nec hoc otium cum Africani otio nec haec solitudo cum illa comparanda est; O III, 2. eorum neque accessione meliorem vitam fieri nec decessione peiorem; O III, 12. hoc neque more turpe haberi neque aut lege sanciri aut iure civili; O III, 69. ut illud breve vitae reliquum nec avide adpetendum senibus nec sine causa deserendum sit; C 72. ut neque regem res turpes nec faciam rogati; Lae 40. quem (statum) neque fortunae temeritas neque inimicorum labefactaret iniuria; P 17. ceterorum .. siderum ambitus .. homines neque nomine appellant neque inter se numero commutuntur; Ti 33. neque serit vitem neque, quae sata est, diligenter colit; fr I, 18.

h. *Verbindungen*: enim neque enim materiam ipsam cohaerere potuisse, si nulla vi contineretur, neque vim || esse || sine aliqua materia; A I, 24. neque e. falsum percipi posse neque verum, si ...; A II, 77. neque e. disputari sine reprehensione nec cum iracundia aut pertinacia recte disputari potest; F I, 28. neque e. civitas in seditione beata esse potest nec in discordia dominorum domus; F I, 58. neque e. haec (voluptas) movere potest appetitum animi, nec ullum habet ictum ... status hic non dolendi; F II, 32. nec e. figura corporis nec ratio excellens ingenii humani significat ...; F II, 41. nec e. absolvi beata vita sapientis neque ad exitum perduci poterit; F II, 105. nec e., qui defendunt eam (voluptatem), versuti in disserendo sunt nec, qui contra dicunt, causam difficilem repellunt; F III, 2. neque e. omnes anxii, qui anguntur aliquando, nec, qui anxii, semper anguntur; T IV, 27. neque e. laetabitur umquam nec maerebit nimis; T V, 36. nec e. virtutes sine beata vita cohaerere possunt nec illa sine virtutibus; T V, 80. neque e., unde habeat ista deus tuus, video, nec quo modo utatur; N I, 112. neque e. flumine conturbor inanum verborum nec subtilitate sententiarum; N II, 1. neque e. ... (ea natura) optima pandanda sit potius quam deterruma, nec vero ... non sit deterior mundi potius quam humana condicio; N II, 36. nec e. Herculi nocere Deianira voluit, nec prodesse Phraeo Iaseni is; N III, 70. neque e. in pastoribus illis ... nec in ipso Remulo haec calliditas esse potuit, ut ...; D I, 105. neque e. dome egredienti neque illud suggestum ... ascendenti sigillum sibi ullum ... datum; D I, 124. nec e. ignorare deus

potest ... nec frustra ac sine causa quid facere dignum deo est; D II, 125. neque e. pauci neque leves sunt, qui ...; R I, 15. nec e. hoc suscepi, ut ...; neque hoc polliceor me effecturum, ut ...; R I, 38. neque e. occupata opera neque impedito animo res tanta suscipi potest; L I, 8. nec e. reprehendere libet nec laudare possum; L III, 22. nec e. mihi placet nec Attico nostro; L III, 37. neque e. periculum in re publica fuit gravius umquam nec mains otium; O I, 77. neque e. attinet naturae repugnare nec quicquam sequi, quod assequi non queas; O I, 110. nec e. libidine dominante temperantiae locum esse, neque omnino in voluptatis regno virtutem posse consistere; C 41. neque e. histrioni, ut placeat, peragenda fabula est, ... neque sapienti usque ad „Plaudite“ veniendum est; C 70. nec e. melior vir fuit Africano quisquam nec clarior; Lae 6. nec e. ab isto officio ... abduci incommodo meo debui, nec ullo casu arbitrator hoc constanti homini posse contingere, ut ...; Lae 8. neque e. fidum potest esse multiplex ingenium ...; neque vero, qui non isdem rebus movetur ... stabilis potest esse; Lae 65. §. ne—quidem. — d, I. Fa 44.

hercule: nec hercule, ... si ego Seriphus essem, nec tu si Atheniensis || esses ||, clarus umquam fuisses; C 8.

ne—quidem: nec enim in summa inopia levis esse senectus potest ne sapienti quidem nec insipienti etiam in summa copia non gravis; C 8.

non: sed tamen nec ille ... irare possit || posset || ita se rem habere, neque ego non ita; A II, 123. nec (di), si significant, non dant vias aliquas ad scientiam significationis. ... nec, si dant vias, nulla est divinatio; D II, 106. quae (ratio) neque Solenem Atheniensem non longis temporibus ante fugerat neque post aliquanto nostrum senatum; R II, 59. iudicavit neque illis adimi nec iis non satis fieri, quorum illa fuerant, oportere; O II, 81. neque ego umquam bona perdidisse dicam, si ...; nec non saepe laudabo sapientem illum; P 8. §. enim; N II, 36. ne—quidem. porro; P 19. quisquam; F I, 61.

nullus: §. non; D II, 106.

omnino: §. enim; C 41.

porro: nec bonum illud esse ... nec porro malum; T IV, 39. nec vero, quocius virtus moresque laudandi sunt, eius non laudanda vita est, neque porro fugienda vita est, quae laudanda est; P 19.

quisquam: sed neque Saturninus ... simile quidquam habuit veterum illorum nec Arcesilae calumniam conferenda est cum Democriti verecundia; A II, 14. sine quibus (notitiis) nec intellegi quidquam nec quaeri disputative potest; A II, 21. si nec percipere quicquam posset sapiens nec opinari sapientis esset; A II, 77. igitur neque stultorum quisquam beatus neque sapientium || sapientum || non beatus; F I, 61. quia nec honesto quicquam honestius nec turpi turpius; F IV, 75. si neque de eo, propter quod dolet, quicquam est mutatum neque de eo, qui dolet; T III, 74. cur neque deformem adulescentem quisquam amat neque formosum senem? T IV, 70. nec in misera vita quicquam est praedicabile aut glorandum nec in ea, quae ...; T V, 49. in quo (orbe) neque figuram divinam neque sensum quisquam suspicari potest; N I, 28. id nec habere ipsum negotii quicquam nec exhibere cuiquam negotium; N I, 85. quod nec ipsi (Epicuro) nec cuiquam physico placet; Fa 18. ergo nec de Oedipode potuisse Apollinem praedicere ... nec quicquam eius modi; Fa 33. sunt ... constituti ... ad interpretanda alii praedicta vatium neque multorum ... neque

ut ea ... quisquam extra collegium nosset; L II, 30. isti rogationi || rationi || neque lator quisquam est inventus nec auctor umquam bonus; L III, 34. omnium .. rerum nec aptius est quicquam ... quam diligi nec alienius quam timeri; O II, 23. „neque dedi neque do (fidem) infideli cuiquam“; O III, 102. 106. ut neque diligat quemquam nec ipse ab ullo diligatur; Lae 52. quandoquidem neque mundo quicquam pulchrius neque eius aedificatore praestantius; Ti 7. quoniam nec capiendum quicquam erat nec repellendum; Ti 19. si igitur nec certi est quidquam nec opinari sapientis est; fr V, 100. §. enim; O I, 110.

rursus, rursus: cum aestimatio ... neque in bonis numerata sit nec rursus in malis; F III, 34. nec me angoribus dedidi ... nec rursus indignis homine docto voluptatibus; O II, 2.

sane: muri causam opposuit, speciem honestatis nec probabilem nec sane idoneam; O III, 41.

tam: nec tam valde id timendum nec plane contemnendum puto; L II, 39.

tamen: nec Stratoni tamen adsentior nec vero tibi; A II, 121. sed id neque feci adhuc nec mihi tamen, ne faciam, interdictum puto; F I, 7.

vero: nec vero pietas adversus || adversorum || deos, nec quanta iis gratia debeat, sine explanatione || explanatione || naturae intellegi potest; F III, 73. secundum .. genus cupiditatum nec ad potiendum difficile esse censet nec vero ad carendum; T V, 93. nec vero negligenda est fama, nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benivolentiam civium; Lae 61. §. enim; Lae 65. porro; P 19. tamen; A II, 121.

ullus: nec litterarum Graecarum nec philosophiae iam ullum auctorem requiro; A II, 5. nec manus esse contenta posset nec ulla pars vacuitate doloris; F I, 39. inanium .. cupiditatum nec modus ullus nec finis inveniri potest; F I, 46 (45). quae (causa) nec testes ullos e claris viris nec laudatores poterit adhibere; F II, 67. quae (individua, intermundia) nec sunt ulla nec possunt esse; F II, 75. nec iustitiae ullus esset nec bonitatis locus; F III, 66. iam illa ... neque cum Graecia neque ulla cum gente sunt conferenda; T I, 2. quae (indolentia) nec potest ulla esse nec debet; T III, 12. at iste (labor) nec attingit deum nec erat ullus; N I, 22. quos intellegimus nec sibi fingere ullam molestiam nec alteri quaerere; N I, 56. nec ratione igitur utentem nec virtute ulla praeditum deum; N III, 39. si in ea (domo, re publica) nec recte factis praemia extent ulla nec supplicia peccatis; N III, 85. quod neque causam habet ullam neque notam; D II, 17. dabo tibi testes nec nimis antiquos nec ullo modo barbaros; R I, 58. quae (lubidines) quia nec expleri nec satiari ullo modo possunt; R VI, 1. quocius (rei publicae) partem nec norunt ullam neque umquam nosse voluerunt; L I, 39. animi labes nec diuturnitate evanescere nec annibus ullis elui potest; L II, 24. neque tributa capitis comitia rata esse posse neque ulla privilegii; L III, 45. ut neque disceptatione vinci se nec ullo publico ac legitimo iure patiantur; O I, 64. sine qua (virtute) nec amicitiam neque ullam rem expetendam consequi possumus; Lae 84. §. enim; F II, 32. D I, 124. Lae 8. quisquam; Lae 52.

umquam: et ... nec Aristippus ... in voluptate ponit non dolere, neque Hieronymus ... voluptatis nomine umquam utitur pro illa indolentia; F II, 19. qui (asoti) solem, ut aiunt, nec occidentem umquam viderint nec orientem; F II, 23. nec id, quod non potuerit fieri, factum umquam esse, nec, quod potuerit, id portentum esse; D II, 61. quod (gubernare) nec didicerint nec umquam scire curaverint; R I, 11. eum (Platonem)

nec nimis valde umquam nec nimis saepe laudaveris; L III, 1. illum (Africanum) ... nec otiosum nec solum umquam fuisse; O III, 4. id si nec maius nec minus umquam fieri potest; P 20. f. enim; T V, 36. O I, 77. hercule. non; P 8. quisquam; L III, 34. ullus; L I, 39.

usquam: neque virtutibus neque amicitiiis usquam locum esse; F II, 85.

2. nach einer Negation: nec: nec enim cuiquam bono mali quicquam evenire potest nec vivo nec mortuo, nec . . . ; T I, 99. f. non; A II, 52.

negō: hoc negas te posse nec adprobare nec improbare; A II, 96. quamquam negant nec virtutes nec vitia crescere; F III, 48. qui (Epicurus) negat quicquam deos nec alieni curare nec sui; D II, 104. f. B, I, 2. ne—quidem; F II, 87.

nemo: neminem deo nec deum nec hominem carum ... vultis; N I, 121. neminem neque ducem bello || belli || nec principem domi magnas res ... gerere potuisse; O II, 16.

nescio: cum (homines) ... ea .. nescirent nec ubi nec qualia essent; T III, 4.

neuter: cui (Protagorae) neutrum licuerit, nec esse deos nec non esse; N I, 117.

nihil: de iuaximis .. rebus nihil fere intermissum postea nec disputare nec scribere; T III, 6. in qua (infinitate) nihil neque sentiens neque coniunctum potest esse; N I, 28. quo nihil in quoque genere nec potest nec debet esse praestantius; N II, 29. nihil .. nec maius nec melius mundo; N II, 80. quorum nihil nec suscipi sine ratione nec effici potest; N III, 75. nihil publice sine auspiciis nec domi nec militiae gerebatur; D I, 3. illius (Epicuri) enim deus nihil habens nec sui nec alieni negotii non potest ..; D II, 40. sine qua (arte) nihil earum rerum nec fieri nec expediri potest; D II, 122. se ... nihil nec didicisse umquam nec docere; R I, 11. nihil curare deum nec sui nec alieni; L I, 21. nihil .. praeter laudem bonis ... neque ex hostibus neque a sociis reportandum; L III, 18. quibus nihil nec taetrius nec foedius excogitari potest; O III, 36. nihil nec expedire nec utile esse, quod sit iniustum; O III, 76. agro bene culto nihil potest esse nec usu uberius nec specie ornatus; C 57. nihil neque meum est neque quoiusquam, quod ..; P 29.

non: non eandem esse vim neque integritatem dormientium et vigilantium nec mente nec sensu; A II, 52. non deerit sapienti, nec quid faciat nec quid respondeat; A II, 110. tantam multitudinem hominum interiectam non vides nec lactantium nec dolentium? F II, 16. (Anaxagoras) non vidit neque motum sensui iunctum et continentem in infinito ullum esse posse neque sensum omnino, quo non ..; N I, 26. qui (homines) ... non patiuntur eam (terram) nec immanitate beluarum efferari nec stirpium asperitate vastari; N II, 99. non sunt .. neque adensationes neque actiones in nostra potestate; Pa 40. urbes ... non potuissent nec aedificari nec frequentari; O II, 15. non .. videtur nec frumentarius ille Rhodios nec hic aedim venditor celare emptores debuisse; O III, 57.

nullus: qui ... nullam .. artem esse nec dicendi nec disserendi putant; A I, 5. quod tu ... de .. eo nulla ratione neque pelli neque moveri potes; A II, 141. nullo dolore nec impediante nec impendente; F I, 40. nulla praeterea neque praesenti nec expectata voluptate; F I, 41. ut (sapientia, temperantia, fortitudo) ab ea (voluptate) nullo modo nec divelli nec distrahi possint; F I, 50. in dialectica ... nullam .. esse nec ad melius vivendum nec ad commodius disserendum vim; F I, 63. nullo nec praesenti nec futuro dolore; F II, 68. nulla nec adiuncta nec sperata

voluptate; F II, 63. qui ... nullam in eo (hominem) neque animi neque corporis partem vacuum tutela reliquerunt; F IV, 36. ut (honestas) nullis nec suppliciis nec praemiis demoveri possit ex eo, quod ..; F IV, 59. ut nullo modo adpetitiones animi nec regi nec contineri queant; T IV, 22. cum ... virtutes ... nullum .. recusent nec supplicium nec dolorem; T V, 13. nullo nec accepto ab iis (dis) non sperato bono; N I, 116. gentem .. nullam video neque tam humanam atque doctam neque tam immanem tamque barbaram, quae non ..; D I, 2. quae nulla nec arte nec sapientia provideri possunt; D II, 14. in hominibus nulla gens est neque tam mansueta neque tam fera, quae non ..; L I, 24. quae (res familiaris) .. bene parta sit nullo neque turpi quaestu neque odioso; O I, 92. nullum obscurum potest nec dictum eius esse nec factum; O II, 44. quo bono nullum optabilius, nullum praestantius neque datum est mortalium generi ... neque dabitur; Ti 52. nullo modo facilius arbitrō posse neque herbas arescere et interfici neque terram ab sole percoqui; fr I, 12.

numquam: sapientis animum numquam nec cupiditate moveri nec laetitia efferri; A II, 135. homo catus || cautus || numquam terminat nec magnitudinis nec diuturnitatis modum; T II, 45. numquam nec irasci deum nec nocere; O III, 102. si numquam consilio, numquam opera nostra nec domi nec militiae Scipio eguisset; Lae 51. numquam, nec quid facias, considerabis, nec quid loquere? P 30.

3. vor einer Negation: ne — quidem: at neque contra rem publicam neque contra ius iurandum ac fidem amici causa vir bonus faciet, ne si iudex quidem erit de ipso amico; O III, 43. nec domus ulla nec urbs stare poterit, ne agri quidem cultus permanebit; Lae 23.

4. mit folgender Adverbiumpartikel: nisi: nec gaudere quemquam nisi propter corpus nec dolere; F II, 97. etenim nec iustitia nec amicitia esse omnino poterunt, nisi ipsae per se expetuntur || expetantur ||; F III, 70. si neque virtus in ullo nisi in || nisi || sapiente nec felicitas vere dici potest; F IV, 22. quae (aqua) neque congelaret frigoribus neque nive pruinaque concreceret, nisi eadem se ... diffunderet; N II, 26. nec enim sanguis nec sudor nisi e corpore; D II, 58. historia .. nec institui potest nisi praeparato otio nec exiguo tempore absolvi; L I, 9. quae (inanimata) nec haberemur, nisi manus et ars accessisset, nec iis sine hominum administratione uteremur; O II, 12. fas autem nec est nec umquam fuit quicquam nisi pulcherrimum facere ei, qui esset optimum; Ti 10.

sed: eam .. (comprehensionem) neque in rectis neque in pravis numerabat, sed soli credendum esse dicebat; A I, 42. nec timiditatem ignaviamque vituperari nec fortitudinem patientiamque laudari suo nomine, sed illas reici ..; F I, 49. ut (cetera) nec expectanda nec fingenda, sed eligenda modo aut reicienda sint; F II, 38. nec enim ... beneficium illud habendum est, sed faeneratio, nec gratia deberi videtur ei, qui ..; F II, 117. hominum nec || non || spinas vellentium ... nec ossa nudantium, sed eorum, qui ..; F IV, 6. aliis nec cor ipsum placet nec cerebri quandam partem esse animum, sed ... dixerunt ..; T I, 19. qui nec plausum nec lucrum quaererent, sed visendi causa venirent; T V, 9. neque tu me celas, ... nec consulto dicis occulte ..., sed ... ne tu quidem intellegis; N I, 74. nec enim ... oratoria illa studia deserui, ... nec ea, quae nunc tracto, minuunt, sed argent potius illam facultatem; Pa 3. ut me sic audiatis, neque ut omnino expertem

Graecarum rerum neque ut eas nostris ... antepponentem, sed ut ...; R I, 36. legem neque hominum ingenii excogitatam nec scitum aliquod esse populorum, sed aeternum quiddam; L II, 8. nam nec arberis nec equi virtus, quae dicitur, ... in opinione sita est, sed in natura; L I, 45. illi (ambitus) in flumen immersi neque tenebant neque tenebantur, sed vi magna tum ferebant, tum ferebantur; Ti 48. — nec vero ... bellis proelisque (di) caruerunt nec solum, ut apud Homerum, ... sed etiam, ut cum Titanis, ... sua propria bella gesserunt; N II, 70.

5. mit zweiter Negation und folgender Adversativpartikel: nisi: nam nec pauca nisi e multis eligi possunt nec, qui pauca perceperit, non idem reliqua eodem studio persequitur; T II, I.

sed: Epicurus autem, ut opinor, nec non vult, si possit, plane et aperte loqui, nec de re obscura ..., sed de illustri ... loquitur; F II, 15.

6. mit wiederholter Adversativpartikel: nisi: nam neque viri, nisi ita morata civitas fuisset, neque mores, nisi hi viri praeuissent, ... tenere potuissent tantam ... rem publicam; R V, 1.

sed: nec tamen ea species corpus est, sed quasi corpus, nec habet sanguinem, sed quasi sanguinem; N I, 49.

II. **dreimal: 1. allein:** nec memoriam sine adensione posse constare nec neptitias rerum nec artes; A II, 38. nec officia nec virtutes in ea ratione nec amicitiae constare possunt; F V, 22. sed nec quid sit nec quid possit, nec quid ipsius natura sit, (animal) intellegit; F V, 24. qui eas (cogitationes) nec dispenere nec illustrare possit nec delectatione aliqua allicere lectorem; T I, 6. apud quos (iudices) nec te L. Crassus defendet nec M. Antonius nec ... poteris adhibere Demosthenem || Demosthenem ||; T I, 10. quod fieri nec sine lingua nec sine palato nec sine faucium ... vi ... potest; T I, 37. quia, nec qui ... praesidium reliquit, ... nec qui ... depositum non reddidit, ... nec qui ... male rem gessit, frugi appellari solet; T III, 17. neque tam terribilis ulla fando oratio est nec sors nec ira caelitem invecum malum; T IV, 63. nec pulchros illos ministratores aspiciebat nec plenum artis argentum nec manum porrigebat in mensam; T V, 62. quem (patrem) neque quo pacto fallam nec quid || neque ut || inde auferam nec quem delum ad eum ... commoliar, scio quicquam; N III, 73. sed nec omnium (rerum) divinatio est, ... nec locus nec materia invenitur, cui ...; D II, 12. nec ego Publicio nescio cui nec Marcii vatiibus nec Apollinis opertis credendum existimo; D II, 113. ut ... nec sine rege civitas nec diurno rege esset uno nec committeretur, ut ...; R II, 23. hic ... neque amicitiam colere possit nec iustitiam nec liberalitatem; O I, 5. mihi .. neque pueris nobis M. Scaurus C. Mario neque ... Q. Catulus Cn. Pompeio cedere videbatur; ... nec plus Africanus ... rei publicae profuit quam ...; O I, 76. ut neque rectum neque honestum sit nec fieri possit, ut ...; Lae 76. si neque sidera neque sol neque caelum sub oculorum aspectum cadere potuissent; Ti 52. — neque enim illud fieri poterat ullo modo, ut nihil relinqueretur ..., nec ... nihil in his poni, quod ..., nec hoc positum non aliqua esse praeposita; F III, 53. nec enim quicquam bono mali quicquam evenire potest nec vivo nec mortuo, nec umquam eius res a dis immortalibus neglegentur, nec mihi ipsi hoc accidit fortuito; T I, 99. neque enim decorum est nec dis dignum nec fieri ullo pacto potest; D I, 118. neque enim || enim omnes || isdem de rebus nec omni tempore nec similiter delectamur; O I,

135. neque enim ulla decessio fieri poterat neque accessio, nec vero erat unde; Ti 18. cum ... nec tueri meo more rem publicam nec nihil agere poteram nec, quid potius ... agerem, reperiebam; D II, 6. §. enim; F III, 53. nec vero cae stellae ... non significant eandem mentem atque prudentiam ... nec habent aetherios cursus neque caelo inhaerentes; N II, 54. §. enim; F III, 53. sine qua (informatione) nec intellegi quicquam nec quaeri nec disputari potest; N I, 43. ut nec medici nec imperatores nec oratores ... quicquam magna laude dignum sine usu ... consequi possunt, sic ...; O I, 60. nam neque extrinsecus impulsam atomum loco moveri et declinare dicis, neque in illo inani ... quicquam fuisse causae ... nec in ipsa atomo mutationis aliquid factum est; Fa 47. §. enim; T I, 99. nec vero ego M. Regulum acrumnosum nec infelicem nec miserum umquam putavi; P 16. §. enim; T I, 18. non. quae (oves) .. neque ali neque sustentari neque ullum fructum edere ex se ... potuissent; N II, 153. si .. neque deus est effector somniorum neque naturae || est || societas ulla cum somniis neque observatione inveniri potuit scientia; D II, 147. tyrannus, quo neque tetricius neque foedius nec dis hominibusque invisus animal ullum cogitari potest; R II, 48. §. enim. umquam: §. enim; T I, 99. vero.

2. nach einer Negation: nihil: quae (natura) sua voluptate laetans nihil nec actura sit umquam neque agat neque egerit; N I, 116.

non: non facile concedo neque Bruto meo neque communibus magistris nec veteribus illis, ... ut ...; T V, 30.

nullus: hominem ... nulli .. neque homini neque perturbationi animi nec fortunae subcumbere (oportere); O I, 66.

numquam: qui (deus) numquam nobis occurrit neque in precibus neque in optatis neque in votis; N I, 36. numquam nec maius aes alienum fuit nec melius nec facilius dissolutum est; O II, 84.

3. vor einer Negation: ne — quidem: nec enim fortitudine egeremus ... nec iustitia ... nec temperantia ...; ne prudentia quidem egeremus; fr V, 50.

non: neque enim bonitas nec liberalitas nec comitas esse potest, non plus quam amicitia; O III, 118.

4. mit folgender Adversativpartikel: etiam: cur ... animi autem medicina nec tam desiderata sit, ante quam inventa, nec tam culta, posteaquam cognita est, nec tam multis grata et probata, pluribus etiam suspecta et invisa; T III, I.

nisi: neque enim in aliqua parte, sed in perpetuitate temporis vita beata dici solet, nec appellatur omnino vita, nisi confecta atque absoluta, nec potest quisquam alias beatus esse, alias miser; F II, 87. nec vero Atlans sustinere caelum nec Prometheus adfixus Caucaso nec stellatus Cepheus cum uxore, genero, filia traderetur, nisi ... cognitio ... traduxisset; T V, 8.

sed: hic nec id ullo modo fieri posse disserebat, nec virtutis usum modo, ut superiores, sed ipsum habitum per se esse praclarum. nec tamen virtutem cuiquam adesse, quin ...; A I, 38. nec mi aurum posco nec mi pretium dederitis, nec || non || caupnantes bellum, sed belligerantes ... vitam cernamus; O I, 38. nec enim (avus) excursionem nec saltu nec eminus hastis aut comminus gladiis uteretur, sed consilio, ratione, sententia; C 19. §. nisi; F II, 87. neque enim umquam expletur nec satiatur cupiditatis sitis, neque solum ea qui habent libidine augendi cruciantur, sed etiam amittendi metu; P 6.

III. **viermal:** si (parricidae) nec cupidi sint nec

deos metuunt nec mortem nec dolorem; F II, 21. se neque distincte neque distribute neque eleganter neque ornate scribere; T II, 7. ut nec tabescat molestiis nec frangatur timore nec sitienter quid expetens ardeat desiderio nec alacritate futilli gestiens deliquescat; T IV, 37. talis . . . nec maerens nec timens nec cupiens nec gestiens esse quisquam potest; T IV, 61. se neque fortunae impetu nec multitudinis opinione nec dolore nec paupertate terreri; T V, 30. neque enim serendi neque colendi nec tempestive demetendi percipiendique fructus neque condendi ac reponendi ulla pecudum scientia est; N II, 156. neque enim . . . a deo inmissum dolorem, non conceptum a se ipso continebat, nec . . . a deo causam requirimus, cum culpae paene vocem audiamus, nec ego multorum aegrorum salutem non ab Hippocrate potius quam ab Aesculapio datam iudico, nec Lacedaemoniorum disciplinam dicam umquam ab Apolline potius Spartaee quam a Lycurgo datam; N III, 91. quodsi nec earum rerum, quae subiectae sensibus sunt, ulla divinatio est nec earum . . . nec earum . . . nec earum . . .; D II, 12. nec magis erat verum „moriatur Scipio“ quam „moriatur illo modo“, nec magis necesse mori Scipioni quam illo modo mori, nec magis inmutabile ex vero in falsum „necatus est Scipio“ quam „necabitur Scipio“; nec, cum haec ita sint, est causa, cur Epicurus fatum extimescat; Fa 18. ut nec laudationes iustae sint nec vituperationes nec honores nec supplicia; Fa 40. neque enim esse mens divina sine ratione potest, nec ratio divina non hanc vim in rectis pravisque sancendis habet, nec, quia nusquam erat scriptum . . ., ideo minus putabimus, nec, si . . . nulla erat . . . lex . . ., ideo non contra illam legem sempiternam . . . vim . . . attulit; L II, 10. neque enim valetudinis curatio neque navigatio neque agri cultura neque frugum fructuumque reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera ulla esse potuisset; O II, 12. nec enim oculis (mundus) egebat . . . nec auribus . . ., neque erant anima circumfusa extrema mundi, . . . nec vero desiderabat . . . alimenta corporis; Ti 18. — non est certe (illa vis) nec cordis nec sanguinis nec cerebri nec atomorum; T I, 60. nulla . . . in caelo nec fortuna nec temeritas nec erratio nec vanitas inest; N II, 56. — certe (animus) nec secerni nec dividi nec discerni nec distrahi potest, nec interire *quidem* igitur; T I, 71. — neque id (sepulchrum) opere tectorio exornari nec hermas, quos vocant, licebat inponi, nec de mortui laude nisi in publicis sepulchris nec ab alio, nisi qui publice ad eam rem constitutus esset, dici licebat; L II, 65. neque enim lovem neque lunonem neque Vestam neque quemquam, qui ita appelletur || appellatur ||, (Zeno) in deorum habet numero, sed . . . docet; N I, 36.

IV. **fiinſmal**: sin autem dei neque possunt nos iuvare nec volunt nec omnino curant nec, quid agamus, animadvertunt, nec est, quod . . . permanere possit; N I, 3. at neque non (di) diligunt nos . . . neque ignorant ea, quae ab ipsis constituta et designata sunt, neque nostra nihil interest scire ea, quae eventura sunt || sint ||, . . . neque hoc alienum ducunt maiestate sua . . . neque non possunt futura praenoscere; D I, 82. quae futura sunt; D II, 102. 106 (105). quod . . . neque ego me abdididi neque deserui neque adfixi neque ita gessi, quasi homini aut temporibus iratus, neque porro ita aut adulatus aut admiratus fortunam sum alterius, ut . . .; D II, 6. te nec terrae fremitus nec caeli discessus nec lapideus aut sanguineus imber nec traiectio stellae nec faces visae terrebant; D II, 60. — in quo (inani) nihil nec summum nec infimum nec medium nec

intimum || ultimum || nec extremum sit; F I, 17. quia nulla sit in dolore nec fraus nec improbitas nec malitia nec culpa nec turpitudine; F IV, 52. numquam hercule ego neque pecunias istorum neque tecta magnifica neque opes neque imperia neque eas . . . voluptates in bonis rebus . . . esse duxi; P 6.

V. **fetsmal**: ita neque color neque corpus nec veritas nec argumentum nec sensus neque perspicuum ullum relinquitur; A II, 34. in quibusdam neque pecuniae modus est neque honoris neque imperii nec libidinum nec epularum nec reliquorum cupiditatum; F I, 51. sine quo (imperio) nec domus ulla nec civitas nec gens nec hominum universum genus stare nec rerum natura omnis nec ipse mundus potest; L III, 3. virtus, quae nec eripi nec subripi potest neque naufragio neque incendio amittitur nec tempestatum nec temporum perturbatione mutatur; P 51. — nulla . . . vitae pars neque publicis neque privatis neque forensibus neque domesticis in rebus, neque si tecum agas quid, neque si cum altero contrahas, vacare officio potest; O I, 4. — huic legi nec obrogari fas est neque derogari ex hac aliquid licet neque tota abrogari potest nec vero . . . solvi hac lege possumus, neque est quaerendum . . . interpretis eius alius, nec erit alia lex Romae, alia Athenis . . . sed . . . omnes gentes . . . una lex . . . continebit; R III, 33. nec || te || Lycurgi leges neque Solonis neque Charondaee neque Zaleuci nec nostras duodecim tabulas nec plebiscita desidero, sed . . . existimo . . .; L I, 57. — neque laborum perfunctio neque perpersio dolorum per se ipsa allicit nec patientia nec assiduitas nec vigiliae nec ipsa, quae laudatur, industria, ne fortitudo quidem, sed ista sequimur, ut . . .; F I, 49.

VI. **neunmal**: neque enim Polydidi neque Melampodis neque Mopsi neque Amphiarai neque Calchantis neque Heleni tantum nomen fuisse, neque tot nationes id ad hoc tempus retinuisse . . ., nisi vetustas ea certa esse docuisset; nec vero Romulus noster auspicio urbem condidisset, neque Atti Navii nomen memoria floreret tam diu, nisi . . . dixissent; L II, 33.

(b. mit ue—quidem, non: f. B, I, 2. 3. 4. II, 2. C, a, I, 2. u. a.).

e. **mit et oder et non**: I. **zwei Partikeln**: et praedones multi saepe poenas dant, nec tamen possumus dicere non pluris captivos acerbè quam praedones necatos; N III, 82. et quidem omnia praeclara rara nec quicquam difficiliora quam reperire . . .; Lae 79. — nec molliter (dolorem) ferret et tamen medicis plus quam philosophis uteretur; F II, 64. ut neque quisquam nisi bonus vir et omnes boni beati sint; F III, 76. ea nec auctoritatem cum animi partibus comparandam et cognitionem habent faciliorem; F V, 34. haec est nec omnia spernentis praeter virtutem et virtutem ipsam suis laudibus amplificantis oratio; F V, 72. nec vero iam meo nomine abstinent et, credo, . . . gravius etiam de nobis queruntur et amantius; R I, 6. ut neque cessaret umquam et interdum conloquio alterius non egeret; O III, 1. f. et, D, g, I (48 St.) B. I, C, 864, f.

2. **drei Partikeln**: quod . . . multi Epicurei . . . sunt et in amicitia fideles et in omni vita constantes et graves nec voluptate, sed officio consilia moderantes; F II, 81. et tibi . . . et piis omnibus retinendus animus est . . . nec iniussu eius, a quo ille est vobis datus, ex hominum vita migrandum est; R VI, 15. f. et, D, g, 2 (4 St.) B. I, C, 865, a.

3. **vier Partikeln**: et amarent omnes et semper amarent et idem amarent, neque alium pudor, alium cogitatio, alium satietas deterreret; T IV, 76. f. et, D, g, 3 (2 St.) B. I, C, 865, a.

d. mit que: 1. *zwei Partikeln:* nec enim divinationem ... ullam esse arbitror fatumque illud ... contemno; A II, 126. nec intemperantiam propter se esse fugiendam temperantiamque expetendam; F I, 48. nec enim in Torquati sermone quicquam implicatum aut tortuosum fuit nostraque ... dilucida oratio; F III, 3. neque ab ulla re, quae non sit in bonis, id, quod sit in bonis, contineri potest, ob eamque causam ...; F II, 49. tum neque te ipsum non esse commotum Marcumque Varronem (esse perterritum); D I, 68. at ii (Procles et Eurysthenes) nec totidem annos vixerunt; anno enim Procli vita brevior fuit, multumque is ... praestitit; D II, 91 (90). neque enim Chrysippus ... [neque] || neque || eam causam esse ad adsentiendum necessariam concedet; ... itemque illi ...; Fa 44. aequabilitas .. iuris ... neque servari potest ... eaque, quae appellatur aequabilitas, iniquissima est; R I, 53.

2. *drei Partikeln:* ut neque divinum numen horreat nec praeteritas voluptates effluere patiatur earumque assidua recordatione laetatur; F I, 41. neque vetustate minui mala nec fieri praemeditata leviora, stultamque etiam esse meditationem ...; T III, 32. animus perturbatus et incitatus nec cohibere se potest nec, quo loco vult, insistere, omninoque ... eadem sunt vitiosa ...; T IV, 41. qui (Aristo) neque formam dei intellegi posse censeat neque in deis sensum esse dicat dubitetque omnino ...; N I, 37. nec inconstantiam virtus recipit, nec varietatem natura patitur, legesque poena, non iustitia nostra comprobantur; R III, 18. quidam homines severi et graves nec populi nec principum mores ferre potuerunt, vixeruntque ...; O I, 69. cum praesertim neque necessitati subveniatur nec dignitas augeatur ipsaque .. delectatio ... *capitur*; O II, 56. quocirca nec id, quod vere honestum est, fas est cum utilitatis repugnantia comparari, nec id, quod communiter appellamus honestum, ... cum emolumentis unquam est comparandum, tamque id honestum ... tuendum ... est quam illud; O III, 17. — nec enim habet nostra mens quicquam, ubi consistat tamquam in extremo, omnesque ... aegritudines ad dolorem referuntur, nec praeterea est res ulla, quae ...; F I, 41.

3. *fünf Partikeln:* quibus de causis nihil oportere neque profiteri neque adfirmare quemquam neque adsensione approbare cohibereque semper ... temeritatem ..., neque hoc quidquam esse turpius quam ...; A I, 45.

e. mit atque und que: vier Partikeln: hunc (Dionysium) igitur nec Olympius Iuppiter fulmine percussit nec Aesculapius misero diuturnoque morbo tabescentem interemit, atque ... inlatus est eamque potestatem ... filio tradidit; N III, 84. ut adpetitus ... eam .. (rationem) neque praecurrant nec propter pigrum aut ignaviam deserant sintque tranquilli atque omni animi perturbatione careant; O I, 102.

f. mit et und que: nec illa extincta sunt alunturque potius et augmentur cogitatione et memoria mea, et ... adfert .. actas .. solacium; Lae 104. **f. et, D, n** (3 St.) B. I, S. 865: a.

D. Zäfen: sed cum || † nec ut || placeat eum ... moveri tamen et agere aliquid; A II, 104. * *impetu liberavissent*, nec ... L. Metellus terrore Karthaginis; R I, 1. * *neque doctissimis*. † Manium Persium haec legere nolo; R I, fr 1. et rerum plurimarum obscuras nec satis * *intellegentias inchoavit* || enudavit, al. || quasi fundamenta quaedam scientiae; L I, 26.

necessario, notgedrungen, notwendiger-

weise; confiteor: quod quoniam illud negatis, hoc necessario confitendum est; D II, 127.